
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 186 DEL 09/04/2024

Oggetto: (CUP B95I22001340004 CIG 983151352F) INCARICO PER SERVIZI DI DIREZIONE DEI 
LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI 
LAVORI DELLA NUOVA BIBLIOTECA E NUOVI UFFICI ALLA PERSONA IN VIA 
FRATELLI CERVI IN CARPENEDOLO: MODIFICA RAGIONE SOCIALE PARTECIPANTE 
ALL'ASSOCIAZIONE TEMPORANEA ORIZZONTALE DI PROFESSIONISTI

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA Settore Lavori Pubblici

Richiamata la determinazione n. 373 del 26.07.2023, con la quale è stato affidato 
l’incarico di direzione lavori e coordinamento sicurezza dei lavori di demolizione scuola 
dell’infanzia dismessa e costruzione di una nuova biblioteca e nuovi uffici dell’Area Servizi 
alla Persona, alle condizioni contenute nel disciplinare d’incarico sottoscritto dall’Arch. 
Andrea Guarneri, in qualità di Capogruppo dell’associazione costituita con atto del Notaio 
Avv. Giovanni Posio di Brescia n. 10952 di Rep, registrato a Brescia il 05.07.2023 al n. 31945 
serie 1T;

Constatato che con medesimo atto è stata impegnata ed imputata allo scopo la 
somma complessiva di € 162.364,49 al capitolo 3512000 del bilancio 2023/2025, annualità 
2023, suddivisa tra i diversi professionisti, che dovranno provvedere a presentare ognuno 
personale documentazione fiscale secondo il proprio specifico incarico;

Preso atto che in specifico è stata impegnata la somma di € 17.717,23 a favore del 
professionista MICHELE NINO BALIOTTO, con sede in Via Villa Mattina, 55/F, Caino (Bs) - 
Codice Fiscale BLTMHL89L26L845F * P.IVA 03433420985, in qualità di direttore dei lavori per 
gli impianti elettrici, speciali e fotovoltaici, con relativa contabilità e verbali di sopralluogo e 
quant’altro necessario fino all’emissione dei certificati di collaudo da parte del 
collaudatore amministrativo e strutturale;

Vista la comunicazione pervenuta in data 08.04.2024 (prot. n. 7794) con la quale il 
professionista MICHELE NINO BALIOTTO dichiara di aver chiuso la propria partita IVA  
individuale in data 31 dicembre 2023 e di proseguire la propria attività ed incarico 
lavorativo già a partire dal 01 gennaio 2024 con lo Studio Associato EPR con sede a Lonato 
del Garda (BS) in Via della Repubblica n.47 (Codice fiscale e Partita Iva 04539700981)  di cui 
è socio;

Rilevata, pertanto, la necessità di trasferire l’incarico ed il relativo impegno di spesa 
di cui alla determinazione n. 373 del 26.07.2023 assunto a favore del professionista MICHELE 
NINO BALIOTTO ora a favore dello Studio Associato EPR;

Visto il decreto del Sindaco n. 3 assunto in data 23.02.2024 di conferimento di 
incarico di Posizione Organizzativa relativa all’Area Tecnica con competenze relative alla 
gestione del settore Lavori Pubblici, e di attribuzione allo stesso delle funzioni spettanti ai 
dirigenti di cui al comma 3 lett. d) dell’ art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000 con decorrenza 
12.02.2024 e fino al 30.06.2024;

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 
267/2000;



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINA

- Di prendere atto del cambio di ragione sociale comunicato dal professionista 
MICHELE NINO BALIOTTO con prot. n. 7794 dell’08.04.2024;

- Di trasferire l’incarico ed il relativo impegno di spesa di cui alla determinazione n. 373 
del 26.07.2023 assunto a favore del professionista MICHELE NINO BALIOTTO ora a favore 
dello Studio Associato EPR, con sede a Lonato del Garda (BS) in Via della Repubblica n.47 
(Codice fiscale e Partita Iva 04539700981);

- Di dare atto che resta confermato il disposto della determinazione n. 373 del 
26.07.2023 per quanto non espressamente modificato dal presente atto.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
Casarotto Marco

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


